1

平成 23 年５月 23 日

各 位

東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

イ ー ・ ギ ャ ラ ン テ ィ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 江 藤 公 則

（コード番号：８７７１）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 唐 津 秀 夫

電 話 番 号 ： （ 0 3 ） 5 4 4 7 - 3 5 7 7

昭光通商保険サービス株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、昭光通商保険サービス株式会社（東京都港区、代表取締役社長：

赤羽吉男、以下「昭光通商保険サービス」という。）と「売掛債権保証サ

ービス（ サービス名称： eG保証サービス） 」の紹介に関して業務提携

契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当社と昭光通商保険サービスの間で「ビジネス・マッチング契約」

を締結し、昭光通商保険サービスが当サービスの紹介業務を行ないま

す。

昭光通商保険サービスは、昭和電工グループはもとより幅広いマー

ケットにてお客様から信頼される誠実な会社を目指し、数多くの企業

のリスクマネジメントと従業員のライフコンサルタントおよび福利

厚生のサポートを行う損害保険代理店です。

本提携により、昭光通商保険サービスは、質の高いリスクコンサル

ティングサービスの提供を一層充実し、昭和電工グループを中心とす

るお客様への多様なニーズに応えることが可能となります

一方、当社はこれまで信用リスク受託ビジネスにおける裾野拡大を

目指し、積極的に提携を進めてまいりました。その結果、平成 23 年

2

５月現在、大手の都市銀行や信託銀行、証券会社を始め、全国各地の

地方銀行、大手金融機関や一般企業の保険代理店、商社を始めとする

一般企業等と業務提携を行ない、全国的な販売網を構築しております。

本提携により、当社は昭光通商保険サービスの有する顧客基盤を活

用し、「売掛債権保証サービス（eG 保証サービス）」の更なる販売強

化が可能となります。

今後につきましても、当社は引き続き既存の販売チャネルとの関係

強化を行う一方で、大手企業や大手金融機関のグループ会社との業務

提携を積極的に進め、更なる顧客層の拡大に努めてまいります。

２．業務提携の内容

当社と昭光通商保険サービスとの間で「ビジネス・マッチング契約」

を締結し、昭光通商保険サービスが当社の「売掛債権保証サービス（ eG

保証サービス）」の紹介業務を行なうものであります。

３．「売掛債権保証サービス（eG 保証サービス）」の概要

「売掛債権保証サービス（eG 保証サービス）」とは、当社と保証契

約を締結するお客様の商取引において発生する売掛債権に、倒産等に

よる焦げ付きが発生した際、設定した支払限度額を上限に保証金を履

行するサービスとなります。

3

４．業務提携の相手先の概要

(1)名称 : 昭光通商保険サービス株式会社

(2)所在地 : 東京都港区

(3)代表者 : 代表取締役社長: 赤羽 吉男

(4)事業内容 : 損害保険、生命保険の保険代理店業

(5)設立年月日 : 平成 19 年８月

(6)資本金 : 20 百万円

５．契約締結日

平成 23 年５月 23 日

６．当サービスの紹介業務の開始日

平成 23 年５月 23 日

７．今後の業績に与える影響

今後の業績に与える影響につきましては、軽微であると認識してお

ります。

以 上